PAGE
9

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       28.07.2016                                                                             №    105-па
п. Усть-Юган
 Об исполнении бюджета муниципального образования

сельское поселение Усть-Юган
за 1 квартал 2016 года
        В соответствии со статьёй 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов сельского поселения  Усть-Юган от 17.07.2012 № 244 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 30.04.2013 № 297, от 30.12.2013 № 31, от 20.03.2015 № 112. 13.07.2015 № 132), Уставом сельского поселения Усть-Юган, п о с т а н о в л я ю:
         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган за 1 квартал 2016 года по доходам в сумме 11 440 697,71 рублей, по расходам в сумме 9 308 612,22 рублей с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 2 132 085,49 рублей согласно приложениям № 1, 2, 3, 4.
         2. Организационно-правовому отделу (Богомоловой И.Н.) направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган за 1 квартал 2016 год в Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган.
         3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.

         4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                         Б.В. Сочинский

Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения Усть-Юган

от 28.07.2016   №  105-па
Исполнение доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган

 за 1 квартал 2016 год
(в рублях)
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	30 643 250,00
	11 440 697,71

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 0000 110
	6 277 000,00
	1 482 550,03
	23,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 0000 110
	0,00
	150,00
	0,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 0000 110
	3 000,00
	1 787,50
	59,6

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	152 000,00
	6 463,29
	4,3

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033 10 0000 110
	80 000,00
	20 113,48
	25,1

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 0000 110
	16 000,00
	4 415,31
	27,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	650 10804020 01 0000 110
	11 000,00
	400,00
	3,6

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	010
	650 11105075 10 0000 120
	713 000,00
	353 406,07
	49,6

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	650 11109045 10 0000 120
	90 000,00
	2 285,50
	2,5

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	010
	650 11302995 10 0000 130
	0,00
	1 251,53
	0,0

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	010
	650 11402053 10 0000 410
	182 000,00
	31 500,00
	17,3

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	650 20201001 10 0000 151
	16 985 600,00
	5 225 250,00
	30,8

	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	010
	650 20203003 10 0000 151
	33 750,00
	5 625,00
	16,7

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	650 20203015 10 0000 151
	396 000,00
	336 600,00
	85,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	650 20204999 10 0000 151
	5 703 900,00
	3 968 900,00
	69,6

	Приложение № 2

к постановлению администрации

сельского поселения Усть-Юган

от   28.07.2016 №  105-па
Исполнение расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган

 за 1 квартал 2016 год

 (в рублях)

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	КОСГУ
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	х
	35 556 684,11
	9 308 612,22

	Заработная плата
	200
	650 0102 5010002030 121
	211
	1 000 000,00
	271 172,60
	27,1

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0102 5010002030 129
	213
	300 000,00
	76 760,13
	25,6

	Заработная плата
	200
	650 0104 5010002040 121
	211
	5 362 900,00
	2 228 481,76
	41,6

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0104 5010002040 129
	213
	1 637 798,00
	623 238,68
	38,1

	Прочие расходы
	200
	650 0111 5000020940 870
	290
	50 000,00
	-
	-

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 1600120963 244
	226
	503 800,00
	-
	-

	Заработная плата
	200
	650 0113 5020000600 111
	211
	3 790 734,18
	1 096 020,83
	28,9

	Прочие выплаты
	200
	650 0113 5020000600 112
	212
	200 000,00
	4 365,00
	2,2

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0113 5020000600 119
	213
	1 173 232,00
	264 775,64
	22,6

	Услуги связи
	200
	650 0113 5020000600 242
	221
	216 200,00
	41 505,60
	19,2

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0113 5020000600 242
	225
	10 000,00
	9 950,00
	99,5

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 5020000600 242
	226
	8 900,00
	-
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	650 0113 5020000600 242
	340
	84 950,00
	60 892,00
	71,7

	Услуги связи
	200
	650 0113 5020000600 244
	221
	7 000,00
	670,11
	9,6

	Коммунальные услуги
	200
	650 0113 5020000600 244
	223
	809 500,00
	226 053,33
	28,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0113 5020000600 244
	225
	440 000,00
	24 000,00
	5,5

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 5020000600 244
	226
	39 000,00
	4 572,00
	11,7

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0113 5020000600 244
	310
	44 000,00
	36 688,00
	83,4

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	650 0113 5020000600 244
	340
	487 100,00
	69 908,59
	14,4

	Прочие расходы
	200
	650 0113 5020000600 853
	290
	50,00
	1,49
	3,0

	Прочие выплаты
	200
	650 0113 5030009250 122
	212
	50 000,00
	3 680,00
	7,4

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 5030009250 244
	226
	10 000,00
	-
	-

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0113 5030009300 244
	225
	1 000 000,00
	-
	-

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 5030009300 244
	226
	307 700,00
	17 389,74
	5,7

	Прочие расходы
	200
	650 0113 5030009300 851
	290
	500,00
	371,00
	74,2

	Прочие расходы
	200
	650 0113 5030009300 852
	290
	43 000,00
	-
	-

	Заработная плата
	200
	650 0203 5000051180 121
	211
	304 147,00
	42 952,73
	14,1

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0203 5000051180 129
	213
	91 853,00
	11 159,73
	12,1

	Заработная плата
	200
	650 0304 20103D9300 121
	211
	23 272,00
	3 878,66
	16,7

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0304 20103D9300 129
	213
	7 028,00
	1 171,36
	16,7

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	650 0304 20103D9300 244
	340
	3 450,00
	-
	-

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0309 0400107950 244
	225
	55 534,00
	-
	-

	Заработная плата
	200
	650 0401 0120185060 111
	211
	21 500,00
	-
	-

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0401 0120185060 119
	213
	6 500,00
	-
	-

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0409 0300107950 244
	225
	600 000,00
	499 850,00
	83,3

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0409 1500282390 244
	225
	1 151 000,00
	-
	-

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0409 15002S2390 244
	225
	60 600,00
	-
	-

	Услуги связи
	200
	650 0410 5030003300 242
	221
	20 000,00
	-
	-

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0410 5030003300 242
	226
	418 659,00
	39 418,00
	9,4

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0501 0920120617 244
	225
	898 500,00
	-
	-

	Коммунальные услуги
	200
	650 0501 5030000350 244
	223
	30 000,00
	-
	-

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0501 5030000350 244
	225
	30 000,00
	561,56
	1,9

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0503 0920120616 244
	225
	100 000,00
	-
	-

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0503 0920120616 244
	226
	262 000,00
	-
	-

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0503 0920120616 244
	310
	500 000,00
	-
	-

	Коммунальные услуги
	200
	650 0503 5030006100 244
	223
	404 100,00
	110 929,00
	27,5

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0503 5030006500 244
	226
	94 500,00
	94 400,00
	99,9

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0605 1200220618 244
	226
	2 200 000,00
	190 168,80
	8,6

	Заработная плата
	200
	650 0707 0600107950 111
	211
	87 600,00
	-
	-

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0707 0600107950 119
	213
	26 400,00
	-
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	650 0707 0600107950 244
	340
	5 500,00
	-
	-

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	200
	650 1001 5030004910 321
	263
	197 659,00
	32 943,16
	16,7

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	650 1403 5030089020 540
	251
	10 380 517,93
	3 220 682,72
	31,0

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	х
	-4 913 434,11
	2 132 085,49

Приложение № 3

к постановлению администрации

сельского поселения Усть-Юган

от   28.07.2016   №  105-па
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета за 1 квартал 2016 год
(в рублях)
	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	4 913 434,11
	-2 132 085,49

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	-
	-

	520

	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-

	620

	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	4 913 434,11
	-2 132 085,49

	     увеличение остатков средств
	710
	650 01050201 10 0000 510
	-30 643 250,00
	-11 440 697,71

	     уменьшение остатков средств
	720
	650 01050201 10 0000 610
	35 556 684,11
	9 308 612,22

Приложение № 4
к постановлению администрации

сельского поселения Усть-Юган

от   28.07.2016     №   105-па
Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактические затраты на их содержание за 1 квартал 2016 год
	Наименование
	Среднесписочная                          численность (чел.)
	Расходы                                                                        на денежное содержание (тыс.руб.)

	Работников, всего
	в т.ч.: муниципальных служащих
	За счет средств местного бюджета
	За счет субвенций, предоставляемых из другого уровня бюджета

	Органы местного самоуправления сельского поселения (с учетом Главы поселения)
	13
	10
	2 499,7
	46,8

	Работники муниципальных учреждений, в т.ч.: МКУ «АХС сп Усть-Юган»
	14,7
	-
	1 096,0
	-

PAGE